Протокол №1
заседания конкурсной комиссии
Васильевского сельского поселения
Марьяновского муниципального района Омской области
 по рассмотрению инициативного проекта

Место проведения: 646052,Омская область, Марьяновский район, п.Конезаводский, ул.Дорожная 9.

Дата проведения: 10.09.2024 г.
Время проведения: с 15.00 до 15.30 ч.
Присутствовало 8 членов конкурсной комиссии Васильевского сельского поселения по рассмотрению инициативного проекта:
1. Карпушин М.О.- Председатель конкурсной комиссии
2. Бардаль Г.В. – зам.председателя конкурсной комиссии
3. Следь Н.В. – секретарь конкурсной комиссии
4. Шеверда В.П.– член конкурсной комиссии
5. Гордюшина С.В. – член конкурсной комиссии
6. Смоленкова Л.В. – член конкурсной комиссии
7. Салахова Г.М. – член конкурсной комиссии
8. Чижикова Г.Н. – член конкурсной комиссии

Установлено наличие кворума.
Заседание конкурсной комиссии объявлено открытым.

Голосовали:
«За» - 8 (восемь) человек
«Против» - 0 (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:
Открыть заседание конкурсной комиссии.

С вступительным словом выступил председатель конкурсной комиссии Карпушин М. О., который предложил рассмотреть следующую  повестку заседания конкурсной комиссии:
Повестка дня:
1. О рассмотрении инициативного проекта, поступившего в конкурсную комиссию Васильевского сельского  поселения.
2. О направлении информации о результатах муниципального этапа отбора проекта инициативного бюджетирования в администрацию Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области

Председатель конкурсной комиссии Карпушин М.О. предложил утвердить повестку дня.
Решили:
Утвердить повестку дня заседания конкурсной  комиссии
Голосовали:
«За» - 8 (восемь) человек
«Против» - 0 (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Председатель конкурсной комиссии Карпушин М.О. предложил перейти к рассмотрению повестки дня.
По 1 вопросу:
Карпушин М.О. проинформировал членов комиссии.
     Министерством финансов Омской области объявлено о начале конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Омской области на 2025 год.  Прием проектов для участия в конкурсном отборе осуществляется на портале http://omskportal.ru/oiv/mf/etc/Инициативное-бюджетирование/2025/01)  с 16 сентября  2024 года по 04 октября 2024 года.
В соответствии с Порядком проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Омской области, утвержденным Постановлением Правительства Омской области №  131-П  от 07.04.2021г. комиссия вправе отказать в поддержке инициативного проекта в одном из следующих случаев:
1) Несоблюдение установленного порядка внесения инициативного проекта и его рассмотрения
2) Несоответствие инициативного проекта требованиям законодательства
3) Наличие мероприятия, в целях реализации, которого подготовлен инициативный проект, в государственных программах Омской области на текущий финансовый год.
4) Не устранение замечаний, направленных по итогам рассмотрения заявки
5) Несоответствие инициативного проекта типовой форме
6) Выявление недостоверности сведений, в заявке или документах.
Заседание конкурсной комиссии считается правомочным при условии
присутствия на ней не менее половины ее членов.
Решение конкурсной комиссии о результатах конкурсного отбора
(далее – решение конкурсной комиссии) принимается в отсутствии инициаторов  проектов конкурсного отбора, подавших заявку, и  оформляется протоколом заседания конкурсной комиссии.
Решение конкурсной комиссии принимается открытым голосованием
простым большинством голосов от числа присутствующих на заседании членов конкурсной комиссии.
Секретарь конкурсной комиссии Следь Н.В. сообщила о том, что в
конкурсную комиссию Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области по проведению муниципального конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования поступил 1 (один) проект инициативного бюджетирования «Устройство детской игровой площадки в д. Голенки». Расположенной по адресу Омская область, Марьяновский район, д. Голенки, ул. Центральная 14».
	Рассмотрение и обсуждение проекта инициативного бюджетирования:
Бардаль Г.В. – заместитель председателя конкурсной комиссии отметил, что основания у конкурсной комиссии отказать в поддержке инициативного проекта, нет. Инициативный проект и документы соответствуют всем требованиям, изложенным в Порядке проведения конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования.
Шеверда В.П. – Данный проект, который сегодня рассматривается на комиссии, на мой взгляд, является самой насущной и значимой проблемой для нашего поселения. Вопрос на протяжении нескольких лет поднимается на сессиях сельского поселения, собраниях, сходах, в социальных сетях. Считаю необходимым одобрить инициативный проект.
	Салахова Г.М. – Думаю, что не найдется ни одного человека в Васильевском сельском поселении, который будет против данного инициативного проекта. Одобряю представленный инициативный проект.
Карпушин М.О. – председатель конкурсной комиссии сказал, что за реализацию проекта проголосовали 150 (сто пятьдесят) человек. Проект оформлен без нарушений требований. Проект нужно направить на решение вопроса в Администрацию Васильевского сельского поселения. Стоимость проекта составляет 3 252 000  (три миллиона двести пятьдесят две тысячи) рублей 00 копеек.
Сумма софинансирования проекта из областного бюджета  составляет 3000000 (три миллиона) рублей. Сумма софинансирования проекта из местного бюджета 153 000 (сто пятьдесят три тысячи рублей).
Голосовали за признание инициативного проекта «Устройство детской игровой площадки в д. Голенки». Расположенной по адресу Омская область, Марьяновский район, д. Голенки, ул. Центральная 14»

«За» - 8 (восемь) человек
«Против» - 0 (ноль) человек
«Воздержались» - 0 (ноль) человек

Решили:
1. Признать проект «Устройство детской игровой площадки в д. Голенки, расположенной по адресу Омская область, Марьяновский район, д. Голенки, ул. Центральная 14»  прошедшим муниципальный конкурсный отбор.
По  2 вопросу
комиссия по конкурсному отбору Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области
Решила:
1. Направить информацию о результатах муниципального конкурсного отбора проекта инициативного бюджетирования в администрацию Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области.
В заключение председатель конкурсной комиссии Карпушин М.О. сказал о том, что отбор проектов инициативного бюджетирования состоялся и предложил закрыть заседание конкурсной комиссии Васильевского сельского поселения Марьяновского муниципального района Омской области.
Председатель конкурсной комиссии                                         М.О.Карпушин
[bookmark: _GoBack]Зампредседателя конкурсной комиссии                                   Г.В.Бардаль
Секретарь конкурсной комиссии                                               Н.В.Следь
Член конкурсной комиссии                                                        В.П.Шеверда
Член конкурсной комиссии                                                        С.В. Гордюшина
Член конкурсной комиссии                                                        Л.В. Смоленкова
Член конкурсной комиссии                                                        Г.М. Салахова
Член конкурсной комиссии                                                        Г.Н. Чижикова